[image: ]
Кемеровская область - Кузбасс
СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
БЕЛОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
РЕШЕНИЕ

ПРОЕКТ

__________ 2025 года      				 № ______-н

«О внесении изменения в решение Совета народных депутатов Беловского городского округа от 24 июня 2021 года № 38/204-н «Об утверждении Правил благоустройства, озеленения, обеспечения чистоты и порядка на территории Беловского городского округа»

  В соответствии с пунктом 11 части 1  статьи 30  Устава муниципального образования «Беловский городской округ Кемеровской области – Кузбасса» и руководствуясь решением Совета народных депутатов Беловского городского округа от 26 марта 2020 года № 20/113-н «Об утверждении Положения о порядке организации и проведения общественных обсуждений или публичных слушаний по проектам документов в сфере градостроительной деятельности, Правил благоустройства в муниципальном образовании «Беловский городской округ Кемеровской области - Кузбасса», Совет народных депутатов Беловского городского округа

РЕШИЛ:

1.   Подпункт 3.1 Правил благоустройства, озеленения, обеспечения чистоты и порядка на территории Беловского городского округа, утвержденных Решением Совета народных депутатов Беловского городского округа от 24 июня 2021 года № 38/204-н, изложить в  следующей редакции:
«3.1. В целях обеспечения чистоты и порядка на территории Беловского городского округа физическим и юридическим лицам независимо от форм собственности запрещается:
- нахождение транспортных средств на территориях общего пользования - газонах, цветниках, пешеходных дорожках, а также нахождение механических транспортных средств на территориях парков, садов, скверов, бульваров, детских и спортивных площадок;
- размещение транспортных средств (прицепов к ним) способом, исключающим возможность подъезда к месту (площадке) накопления твердых коммунальных (в том числе крупногабаритных) отходов специализированной техники (мусоровоза) для сбора и вывоза твердых коммунальных (в том числе крупногабаритных) отходов;
- самовольная установка ограждений на проезжей части автомобильной дороги местного значения в целях резервирования места для остановки, стоянки транспортного средства, закрытия и (или) сужения части автомобильной дороги;
- выезд транспортных средств с площадок, на которых проводятся строительные, земляные работы, без предварительной мойки (очистки) колес и кузова, создающих угрозу загрязнения на территории Беловского городского округа;
- передвижение по территории населенного пункта транспортных средств, осуществляющих перевозку сыпучих, жидких, иных аморфных грузов, твердых бытовых отходов, при отсутствии пологов или обеспечения иных мер, предотвращающих загрязнение улиц и территории Беловского городского округа. В целях перевозки грузов водители обязаны укрепить и укрыть груз так, чтобы предотвратить попадание материалов, мусора и пыли на улицу. Перевозчик должен немедленно устранить упавшие при погрузке, выгрузке или транспортировке мусор, предметы, материалы;
- передвижение машин и механизмов на гусеничном ходу по искусственным покрытиям на территории Беловского городского округа;
- повреждать ограждения автомобильных дорог;
- оставлять непригодные к эксплуатации транспортные средства и механизмы на территории Беловского городского округа вне специально отведенных для этого мест;
- мойка транспортных средств возле водоразборных колонок, водных объектов и в их охранных зонах, а также в местах, не предназначенных для этих целей.».

2. Опубликовать настоящее решение в газете «Беловский вестник» и разместить на официальном сайте Совета народных депутатов Беловского городского округа в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

3. Настоящее решение вступает в силу после официального опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя комитета по городскому хозяйству, промышленности и развитию предпринимательства А.В. Галемского.

Председатель			       	    		Глава Беловского
        Совета народных депутатов		    		городского округа
Беловского городского округа

______________Т.И. Шадрина        	   		 ___________ С.И. Алексеев

1.png